#### **EL PRESBITERADO**

D. Leoncio Malmierca Calvo, D. Cesáreo Gabriel Alonso, D. Juan Francisco González Santos, D. Juan Manuel Hernández Núñez, diocesanos.

## Anuncios.

### COLLATIO DISCIPLINARIS, MORALIS ET LITURGICA MENSE DECEMBRI HABENDA

#### DE RE DISCIPLINARI

Religiosarum confessarii diversi eorumque inunia (Decr. 93-95).

#### DE RE MORALI

*De sacramentalibus.* Gaudiosus, parochus, olea sacra pro Sacramentis ministrandis, feria V in Coena Domini renovare non curavit. Itaque antiquis anno sequenti decurrente usus est donec quadam die, dum sese disposeret ad extremam unctionem conferendam, vase aperto, stupefactus advertit nihil olei infirmorum remanere. At statim in se reversus, domum pergit, afferensque sanctum chrisma, eo infirmum inunxit formam Sacramenti extremae unctionis proferens. Quo citius potuit, viciniorem accurrit parochum aliquampiam olei infirmorum quantitatem impetraturus; quam praevidens brevi defuturam, ei oleum non benedictum admiscuit, quod iterum atque iterum efficere debuit ut ad finem usque anni perduraret.

Quaeritur: 1.<sup>o</sup> Quinam sit usus olei benedicti infirmorum, catechumenorum et sancti chrismatis?

2.<sup>o</sup> Peccavit in hisce Gaudiosus? immo validaene istae fuerunt unctiones?

#### DE RE LITURGICA

¿Qué Misas pueden decirse como *votivas*?

### SOLUTIO CASUS MENSIS OCTOBRIS

1.<sup>o</sup> In 1.<sup>a</sup> parte de duplici, eaque gravi, obligatione agitur: a) de munerum paroecialium adimpletione, in genere; b) de *residencia* et *divini officii recitatione*, speciatim.

Ex primo capite, i. e. ob neglectam adimpletionem munerum (haec in C. I. C., praesertim cc. 464-470, 1329-1332, 1344, atque in Conc. Prov., tit. VI, enumerantur), Palladius peccavit graviter—«valde suis obligationibus valedixit»—, et ab Episcopo puniri usque ad remotionem potest (cc. 2182-2185).

Ex capite altero, Palladius a) et peccati gravis reus invenitur ob frequentem exercitam venationem (can. 138), conjunctam cum absentia nimis protacta, quae, prout in casu apparet, illegitima reputari debet, et b) «Eo ipso privatur omnibus fructibus sui beneficii pro rata illegitimae absentiae, eosque tradere debet Ordi-

rario, qui ecclesiae vel alicui pio loco vel pauperibus distribuatur (can. 2381, 1.<sup>o</sup>).

Qui *materialiter* tantum, non vero utiliter seu *formaliter* resideat (ut forsans Palladio initio ministerii contigit, sicut ipse confitetur: «Post plures annos in sacerdotio inutiliter transactos...»); hic, juxta S. Alph., restituere debet ante judicis sententiam; sed hodie contrarium asserendum videtur ex C. I C., cc. 2182-2185 supra citatis. Immo, distinctione stabilita inter violationem residentiae quoad *substantiam*, cum sc. parochus abest ultra duos menses a jure concessos, et quoad *circumstantias*, seu non servatis conditionibus a lege praescriptis (ut si infra id tempus quidem sed absque licentia debita aut sine causa abierit), non immerito a pluribus auctoribus hic ab onere restitutionis immunis declarari potest ex paritate cum Capitularibus, pro quibus S. C. Conc. consulta «Utrum ad effectum privationis fructuum juxta can. 2381, 1.<sup>o</sup> sit habendus tanquam illegitime absens tantum canonicus qui ultra tres menses abest, an potius ille quoque canonicus qui ante tres menses completos, contra praescriptum can. 41, 2 abest», respondit: «Affirmative ad primam partem, negative ad secundam».

Relate ad divini officii omissionem, nullum est dubium Palladium, cum nullam habuerit excusationem, et graviter peccasse et ad restitutionem fructuum, pro rata partis omissae, teneri. Sic can. 1475, 2.<sup>o</sup>: «Si, nullo legitimo detentus impedimento (beneficiarius), obligationi recitandi horas canonicas non satisfecerit, fructus pro rata omissionis non facit suos, eosque fabricae ecclesiae aut Seminario dioecesano tradat vel in pauperes eroget..»

Pars autem fructuum respondens totius officii omissioni, communiter quarta vel quinta, cum S. Alph., ab auctoribus assignatur pro beneficio curato. Noldin, tamen, «vix decimam» sufficere autumat. Sin autem non integrum officium sed tantum aliquae illius partes fuerint omissae, en normam proportionalitatis a S. Pio V, Const. *Ex proximo*, stabilitam: «Statuimus ut, qui Horas omnes canonicas... intermiserit, omnes beneficii fructus..; qui vero Matutinum tantum, dimidiam; qui ceteras omnes Horas, alteram dimidiam; qui harum singulas, sextam partem fructuum ejusdem diei amittat».

Nihilominus pro restitutione, tam ob illegitimam absentiam quam ob divini officii aliorumque munerum neglectam adimplentionem debita, locus datur *compositioni*, sive per S. Poenit. sive per Summarium compositionis in Hispania, modo jam alias explicato. Potest tandem—sic plures AA. cum S. Alph.—beneficiarius pauper sibi restitutionem uti eleemosynam applicare. Sicuti eleemosynae, post obligationem restitutionis contractam, a beneficiario elargitae, queunt pro restitutione computari.

2.<sup>o</sup> Alterius partis solutionem exordiamur illa notissima S. Alphonsi sententia: «Affirmo in statu damnationis esse eum confessorium qui, sine sufficienti scientia, ad confessiones excipiendas se exponit». Quapropter, Palladius graviter peccasse dicendus est ob penitus derelictum studium Theol. Moralis, quia sic voluntarie se constituerat in proximo errandi periculo, ut de facto contigit. Tenetur praeterea erga Titium, vel eum monere (si

extra confessionem, obtenta prius loquendi licentia) de erronea solutione, vel indemnem reddere de indebite solutis, cum Palladius fuerit causa moralis efficax et *formaliter* injusta seu culpabilis—agebatur enim de dubiis *ordinariis*—damni praedicti. Simili modo et ob eandem rationem in c) monere debet Cassianum ut is creditori restituat; secus Palladius tertium indemnem reddere debet. Quodsi creditor ignotus sit, aut reperiri non possit, causis piis vel pauperibus summam integram tribuat, aut congruam, sicuti in prima parte diximus, compositionem obtineat.